
 duben - červen 2022

 nabídka           programů

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje
příspěvková organizace

Oldřichov v Hájích

w w w.strevlik.cz

w w w.facebook.com/strevlik



OLDŘICHOV V HÁJÍCH  - Přehled programů

program kde čas cena poznámka

M
Š +

 1.
 tř

íd
a

BLOkOVý

Čarovné bylinky uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč věk 4-6 let

Dlouhá cesta lososa uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Lesní zvířátka a jejich svět uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Na křídlech Modráska uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Po stopách rysa uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Semínko uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč VIP TERMÍN: 19. - 24. 4. 2022

Tajemství netopýří jeskyně uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Tetřívkův taneček uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Včelí království uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Vlnohrátky uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč

Vodní breberky uvnitř i venku 2 hod. 80 Kč VIP TERMÍN: 30. 5. - 10. 6. 2022

ZŠ
 I.

  2
. -

 5.
 tř

íd
a

BLOkOVý

Čarovné bylinky I. uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč

Dlouhá cesta lososa I. uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Na křídlech Modráska I. uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Po stopách lesní zvěře I. uvnitř i venku 3 hod. 60 Kč

Po stopách rysa I. uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Semínko I. uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč VIP TERMÍN: 19. - 24. 4. 2022

Tajemství netopýří jeskyně I. uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Tetřívkův taneček I. uvnitř i venku 2 hod. 60 Kč

Včelí království I. uvnitř i venku 2,5 hod. 60 Kč

Vlnohrátky I. uvnitř i venku 3 hod. 60 Kč VIP TERMÍN: 11. - 14. 4. 2022

Vodní breberky I. uvnitř i venku 3 hod. 80 Kč VIP TERMÍN: 30. 5. - 10. 6. 2022

ZŠ
 II

.

BLOkOVý

Po stopách lesní zvěře II. uvnitř i venku 3 hod. 60 Kč VIP TERMÍN: 25. - 29. 4. 2022

Supermarket Global II. uvnitř 3 hod. 60 Kč 7. - 9. třída

Vlnohrátky II. uvnitř i venku 3 hod. 60 Kč 6. - 7. třída, VIP TERMÍN: 11. - 14. 4. 2022

Vodní breberky II. uvnitř i venku 3 hod. 80 Kč VIP TERMÍN - 30. 5. - 10. 6. 2022

SŠ

BLOkOVý

Supermarket Global III. uvnitř 3,5 hod. 60 Kč



ČarOVné ByLInky - I.

Voňavý program plný známých bylinek ze zahrádek i parapetů, ale i těch i z divoké přírody. Dozvíme se co a kde roste, jak bylinky zpracovávat, využít, 
co nám přinášejí. Součástí programu je výroba „svého“ čaje, který si děti odnesou sebou domů. Ochutnáme jedlé byliny, ale i čaje z čerstvě utržených 
rostlin. Bylinky jsou kouzla, lék i radost. Program je vhodný pro MŠ a 1.stupeň ZŠ, odehrává se venku i uvnitř.

DLOuHÁ CeSta LOSOSa - I.

Program děti seznamuje s našimi nejběžnějšími rybami a představí jim vzácnou a chráněnou rybu - lososa. Dozvědí se, čím je losos zajímavý a odlišný 
od jiných ryb i co jej ohrožuje. Prostřednictvím her si pak děti projdou celý vývoj lososů i jejich putování z říček do moře a zase zpět k nám. Na závěr si 
všichni vyrobí malé rybky a naučí se s nimi prima hru.

LeSnÍ ZVÍŘÁtka a JeJICH SVět

Budeme společně poznávat živočichy, se kterými se běžně ani nepotkáme. Někdy jeale slyšíme nebo jejich přítomnost poznáme podle řady jiných 
pobytových znamení. Naučíme se, co všechno nám mohou pobytová znamení o zvířarech prozradit.

na kŘÍDLeCH MODrÁSka - I.

Děti se promění v motýly a prostřednictvím navazujících her se seznámí s našimi nejběžnějšími druhy motýlů, jejich prostředím, potravou, stavbou těla  
a především s jejich vývojem, který si děti projdou od nakladení vajíček až po vylétnutí nových motýlků. Na závěr si motýly netradiční technikou vyrobíme.

PO StOPÁCH LeSnÍ ZVěŘe I. - II.

Budeme společně poznávat živočichy, se kterými se běžně ani nepotkáme. Někdy je ale slyšíme nebo jejich přítomnost poznáme podle řady jiných 
pobytových znamení. Naučíme se, co všechno nám mohou pobytová znamení o zvířatech prozradit. Venku si vyzkoušíme, jak pozorní stopaři jsme.

PO StOPÁCH rySa - I.

V programu se děti seznámí s rysem. Dozvědí se, co je to šelma, jaké šelmy u nás žijí a proč jsou v přírodě důležité. A především si všechny děti na rysy 
zahrají, vyzkouší si svůj sluch i ostrý zrak a nakonec si vyrobí své rysí stopy.

SeMÍnkO - I.

V programu si prohlédneme a prozkoumáme různé druhy semínek. Zaměříme se na vzhled, tvar, velikost popřípadě chuť u jedlých druhů a detaily 
semínek prozkoumáme pod lupou. Vyrobíme semínkové bomby. Zasadíme si vlastní semínko, které si děti odnesou sebou domů. Vrcholem programu je 
hudební pohádka O Semínku, které nevědělo, kdo je. 

SuPerMarket GLOBaL II. - III.

Nakupování je pro nás každodenní činností. V našem programu na něj pohlédneme pod jiným úhlem, než který známe z reklam. Seznámíme se s pojmy 
globalizace a nadnárodní společnosti a poodhalíme mnohá tajemství, která se v těchto tématech skrývají. Zjistíme, jakou roli v globální nákupní„hře“ 
hrajeme my, spotřebitelé, a jaké máme možnosti volby.

taJeMStVÍ netOPýŘÍ JeSkyně - I.

Pomocí několika her se děti seznámí s opravdu velmi zajímavým způsobem života netopýrů. Naučí se, kde netopýr žije a jaké úkryty využívá, čím se živí  
i jak loví svou potravu. A především si přitom důkladně potrénují svůj sluch. Na závěr si také vyrobí malého netopýra z papíru.

anOtaCe programů



tetŘÍVkůV taneČek - I.

Děti se dozvědí, jak vypadá tetřívek, čím je zajímavý a proč někdy u ptáků vypadá samec jinak než samička. Zkusí poznat hlasy různých ptáků a zahrají si 
na ptačí námluvy. Vyzkouší si, jak vypadá tetřívkův rok - od tetřívčího tokání na jaře, přes snášení vajíček, kuřata, co shání potravu, až po to, jak tetřívci tráví zimu.

VČeLÍ krÁLOVStVÍ - I. 

Jaký má včela život? Co všechno musí udělat, abychom měli sklenici medu? A proč je tolik významná pro člověka i přírodu? Na tyto otázky budeme 
společně hledat odpovědi a rovněž se seznámíme s prací včelaře. Pod binokulární lupou pečlivě prozkoumáme detaily včelího těla.

VLnOHrÁtky - I. - II.

Na tomto tvořivém programu se dozvíme, proč lidé už celá staletí chovají ovce, co obnáší jejich chov a čím vším jsou pro nás užitečné. Dále si ukážeme 
nejrůznější vlněné výrobky a vyzkoušíme si ruční zpracování vlny. Nakonec si z vlny uplstíme originální vlněný dárek.

VODnÍ BreBerky - I. - II.

Vodník děti pozve na návštěvu k rybníku a provede je svým královstvím. Děti se seznámí s drobnými breberkami, které žijí ve vodě - s obojživelníky, 
plovatkami, larvami vážek, chrostíků a dalšího hmyzu. Samy se pak naučí síťkami ve vodě něco ulovit, pozorovat a zkusit určit pomocí jednoduchých 
atlasů a klíčů. Po pohádce o chrostících vyrobí chrostíkům domečky.

anOtaCe programů



StŘeVLIk, p.o.

OBJeDnÁnÍ a InfOrMaCe 

Oldřichov v Hájích - tel.  481 319 911 (po - pá)

www.strevlik.cz
www.facebook.com/strevlik



w w w.strevlik.cz

w w w.facebook.com/strevlik

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s. je celostátní síť organizací 
specializovaných na ekologickou výchovu, vzdělávání a osvětu. Pro členská střediska 
je Pavučina organizací hájící jejich společné zájmy vůči orgánům veřejné správy, 
informující o vývoji a změnách v oblasti ekologické výchovy a zajišťující také 
společnou propagaci  a finanční podporu. Středisko ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvková organizace je členem Pavučiny.


